上海市虹口区教育局文件
虹教〔2018〕28号

——————————————————————————————————————————
虹口区教育局关于2018年本区适龄儿童

入园工作的实施意见
各幼儿园（含民办、其他办）：

为进一步贯彻落实《幼儿园工作规程》、《上海市人民政府办公厅转发市教委等四部门关于来沪人员随迁子女就读本市各级各类学校实施意见的通知》（沪府办规〔2018〕5号）等相关文件要求，积极应对入园高峰，进一步加强本区适龄儿童入园工作。根据市教委相关工作要求，结合本区实际情况，现就2018年本区适龄儿童入园工作制订如下实施意见：

一、基本原则和要求
1.坚持学前教育公益性和普惠性原则。完善学前教育公共服务体系，积极应对入园高峰，以儿童发展为本，基本满足本区符合条件适龄儿童的入园需求。

2.进一步落实《虹口区学前教育三年行动计划（2016-
2018年）》，坚持“相对就近、免试入园、统筹协调”原则。按照区域人口密度分布的实际状况，统筹区域内的学前教育资源。

3.坚持招生入园工作“公开、公平、公正”的原则，区教育局和幼儿园将通过网站公示、张贴《招生告示》等形式及时向社会公开招生入园信息。

4.各级各类幼儿园应制订《幼儿园招生方案》，按照区统一的时间节点开展入园报名工作。招生入园过程中须认真核查入园所需的有效证明材料，统筹协调，有序安排符合条件的适龄幼儿入园。

5.加强民办幼儿园招生工作的指导与管理。根据幼儿园的实际情况，确定招生计划。招生简章经教育局相关部门备案后向社会公布，并予以实施。

6.各级各类幼儿园不得对适龄儿童进行测试和变相测试。不得以参加早教或早教指导作为适龄儿童入园的条件。不得收取与入园挂钩的赞助费、择园费、借读费等。

7.适龄儿童入园前应接受医疗卫生机构的健康检查，体检合格后方可入园。对于能正常参加集体活动的残疾儿童，根据其残疾类别、程度安排至相应的学前特教班或附近的普通幼儿园随班就读。

二、招生对象和范围

1.招生对象

幼儿园小班：2014年9月1日—2015年8月31日期间出生的幼儿

托儿所托班：2015年9月1日—2016年2月29日期间出生的幼儿（托儿所登记）

2.招生范围

上海市示范性幼儿园面向全区有限招生；虹口区示范性幼儿园（一级园）面向相对就近的对应居委或相关街道（不固定）有限招生；公办二级幼儿园按相关街道所属对应居委招生；托儿所面向相关街道有限招生；民办幼儿园面向全区自主招生。（详见虹口教育信息网上公示和各幼儿园招生公告）

三、报名（登记）时间

5月12日（星期六）—5月13日（星期日）

上午 8:30——11:30；下午12:30——16:00

四、报名（登记）及入园办法
1.本区户籍适龄儿童由家长陪同，携带户口簿、幼儿出生证、预防接种卡等材料到辖区内相对应的公办一级、二级幼儿园办理报名或登记，也可到其他各类幼儿园办理登记。

当报名人数大于招生计划数时，幼儿园将根据户籍所在地的房产证持有情况、适龄儿童与户主关系等要素排序安排入园，未能对口入园的适龄儿童按“相对就近”原则统筹安排入园。

2.本市外区户籍并持有虹口房产证（产权所有人须为适龄儿童本人或父母一方）在本区居住的适龄儿童由家长陪同，并携带《本市户籍人户分离人员居住登记申请》回执、幼儿户口簿、房产证、幼儿出生证、预防接种卡等材料，到居住地相对应的公办幼儿园办理登记。幼儿园在满足本区户籍适龄儿童入园需求的基础上，统筹安排入园；如无学额，须回户籍地入园。
3.非本市户籍的适龄儿童须持有效期内《上海市居住证》《上海市临时居住证》或《居住登记凭证》，父母一方符合以下条件之一的，携相关证件的原件和复印件、户口簿、出生证、预防接种卡等材料，于登记当天到居住地相对应的公办幼儿园办理登记。

（1）持有效期内《上海市居住证》，且积分达到标准分值。

（2）持有效期内《上海市居住证》（签发或签注时间在2018年1月1日前），且持有虹口区房产证（产权所有人须为适龄儿童本人或父母一方）。

（3）持有效期内《上海市居住证》（签发或签注时间在2018年1月1日后），一年内参加本市职工社会保险满6个月（2017年7月1日至2018年6月30日，不含补缴），且持有虹口区房产证（产权所有人须为适龄儿童本人或父母一方）。

各幼儿园将在安排本市户籍适龄儿童入园的基础上，根据学额情况有限安排非本市户籍的适龄儿童入园。无法进入公办幼儿园就读的，可自行选择民办幼儿园报名入园。

4.华侨、港澳台、外籍人士适龄儿童由家长陪同，携带相关身份证明、预防接种卡、监护证明材料、住房证明（虹口区房屋产权证或合法租房合同满一年以上）等有效证件，可到辖区内相对应的公办幼儿园办理登记。幼儿园根据实际招生情况，有限安排。

5.民办幼儿园与公办幼儿园同步招生，原则上被民办幼儿园录取的幼儿不再安排在公办幼儿园入园。

6.本区户籍的智力障碍儿童或自闭症（孤独症）儿童由家长陪同，携带户口簿、智商测试证明或指定医院出具的诊断证明、预防接种卡等相关材料到虹口区学前特教中心（大连西路204号，曲阳第二幼儿园内）办理报名手续。
五、报名（登记）地点

各幼儿园内（详见虹口教育信息网及各园所招生告示）

六、咨询与监督电话

咨询电话：65758570  65758571
特殊教育咨询电话： 65544560
监督电话：65758513
各幼儿园招生咨询电话：详见虹口教育信息网及各园所招生告示。
虹口区教育局

2018年4月12日

	虹口区教育局办公室                    2018年4月13日印发

PAGE
- 4 -